Prefeitura Municipal de Arroio Grande - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria

Demonstrativo Simplificado do Relatdério Resumido da Execugao Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

Pagina: 1 de 2

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORGAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial 64.550.293,49
Previsdo Atualizada 64.550.293,49

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

62.997.245,50

549.674,04

64.250.293,49

72.077.111,58

56.129.586,85

51.558.860,61

50.703.068,53

11.438.384,89

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

56.129.586,85

51.558.860,61

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

67.604.696,41

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

67.604.696,41

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

67.604.696,41

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

3.842.325,45
4.662.267,24
4.662.267,24

-819.941,79

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primério 0,00 8.564.061,40
Resultado Nominal 0,00 9.251.433,63
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento pPagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.893.390,42 1.429,07 1.875.146,18 16.815,17
Poder Executivo 1.893.390,42 1.429,07 1.875.146,18 16.815,17
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 17.353,93 1.364,13 11.578,08 4.411,72
Poder Executivo 17.353,93 1.364,13 11.578,08 4.411,72
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.910.744,35 2.793,20 1.886.724,26 21.226,89
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 10.504.429,12 25% 24,89
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament 5.564.907,70 60% 92,31
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 8.728.084,09 15% 21,03
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal
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